Nota hie amoris et charitatis proprietates. Prima est, quam tradit S. Dionysius, De Divin. Nomini, cap. iv: « Amor, inquit, est virtus faciens unionem. » Hanc significat Apostolus hic cum at: et Christo confixus sum cruci, » q. d. Unitus sum et quasi unus cum Christo crucifixo.

Secunda proprietas amoris est, mutua inhesio cum mutuo amant et redamant Deus et homo sibiique vicissim bona volunt et procurant, ut dicant cum sponsa in Cant. : « Dilectus meus mihi, et ego illi. » Hanc significat hic Paulus, cum ait in Christo, et Christum in se vivere.

Tertia charitatis proprietates est, cogitare assistance et in occultis mentis habere Christum et Deum: est enim amor nexus animorum; jam necesse non potest animos, si non jungat cogitationes. Hanc significat Paulus per verba vita et virtus utique vita rationali memoriae, intellectus et voluntatis.

Quarta est, extasis: « Exstasis, inquit Dionysius loco citato, facit divinus amor, amatores suo statim dimovet, et sui juris esse non sinit, sed in ea que amant penitus transfert. Idcirco et Paulus ille magnus, cum divino amore flagraret, excessiva illius virtutis particeps factus, vivo, inquit, jam non ego, vivit vero in me Christus; tanquam versus amator, mentis excessum patens. Audebimus et id logui, quod ipse quoque auctor omnium patrum: placet quod ad eum honorem fieri video, displaceat quod alter fluit. Imo v'io non tam ego, quam Christus in me. »

Christus ergo in me docet, concionatur, orat,

laborat, patitur, omnissime opera mea in me operatur: ita ut Paulus non tam Paulus quam Christus, et Paulus in Christum, ac vicecum Christus in Paulum transformatus videatur. Nam in hominem, cumque crucifixum, ac habentem speciem peccatoris, quia nos peccatores eramus, rei ipsius mortis et crucis: nostram enim formam, excepto peccato, quoad omnia Christus assumpsit ex ingenti et extatico nostri amore.

Hoc extasis amoris Pauli cor in cor Christi dilatando transmutavit, et Paulum in Christum quasi transformavit: perinde ut de Catharina Senensi legimus, eam ex vehementia amoris Christi ab eo flagitasse, ut cor suum, proprio sublato, ei communicaret: Christumque ei annuentem cor exisse, novumque christiforme ei indidisse. Hoc est quod ait S. Chrysostomus, hom. 23 in epist. ad Rom., in morali, ubi citans haec verba Pauli: « Vivo jam non ego, vivit vero in me Christus. » Subdit: « Cor itaque Christi erat cor Pauli, tabulaque Spiritus Sancti, atque charitatis volumen. » Unde idem paulo superius cor Pauli vocat « cor orbis, » datque rationem: « Cor enim istud adeo fuit latum, ut in se suscepit et integras urbes, et populos, et gentes. Cor enim meum, inquit, dilatatum est. Verumamen ut latum fuerit, tamen sepe occupavit et pressit illud, quo-

ipsum dilatabat dilectio. Ex multa quippe tribulatione, inquit, et anxietate cordis scripsi vobis. Et dissolutum etiam vellem videre cor istud, erga unquamque perentium accensum et ignitum, secundo parturient filiorum abortus, cor Deum videns, cordis ipsi sublimis, orbe latius, radiis solaribus exhilaratus, igne ferventius, adamante solidius, fluvios emittens aquae viva, ubi erat fons exiliens, et irrigans non terra superficiem, sed animas hominum. *

Hanc Christi extasim Sancti in Christi amorem abrupte persenserunt. S. Dominicus in Missa Christi corpus elevans in altum sublatus est, et ab igne quo intus ardebat, corpus ejus subiectum vult in ignem conuersum, terram deserens in columnam ferbatur, ut Christi amori suo ungerneretur et immergeleret. S. Franciscus ab illo Seraph, qui sibi in nocte apparuerat, mirabilem in mente, ut ait S. Bonaventura, recepit ardorem, et in carne non minus mirabilem admisit effigiem, ut jam non tam terrestris homo quam celestis Seraphicus et imago crucifixi crederetur, cum quinque Salvatoris vulnera, quasi totus in Christum transformatus, et quinque ignis charitatis Christi ustiones de morte detulit, tuto mundo prodigium et portentum factus.

Audi et Gregorium Nyssenum, homil. 43 in Cant.: « Mihi vita Christus est : Hicce verbis, aut, tantum non clamat Apostolus, nullam in se affectum humanum vivere, non fastum, non tumiditatem, non voluptam, non dolorem, non iram, non metum, non audaciam, non injuriarum memoriam, non invidiam, non vindictam, avaritiae, honoris aut glorie cupidinem; sed his omnibus abrasis, solus (inquit) ille mihi superest, qui nihil est horum, qui est ipsa sacrificatio, et puritas, et immortalitas, et lumen, et veritas, qui pascitur inter lilia in splendoribus Sanctorum. *

Ita in cruce Christi gloriarabatur, eamque amiebat S. Andreas Apostolus. Dum enim crucem predicat, ad crucem ab Aegae Proconscopio Achaeum damnum, accedens ad crucem sibi paratum exalimat, et dixit : « O bona crux diu desiderata, sollicite amata, sine intermissione quesita, et aliquando concupienti animo preparata, securus et gaudens venio ad te : et tu exultans suscipe me discipulum ejus, qui papenedit in te magister meus ; ut per te me recipiat, qui per te me redemit. » Crux ita salutata et oratione facta, exposuit se vestibus, easque tradidit carnificibus, qui accedentes, levaverunt eum in crucem, et extendentes fimbrias totum corpus ejus (quasi in equuleo) suspenderunt. Ita qua cruce suspensus populus docens fiduo supervixit : et rogato Domino, ne eum sineret de cruce deponi, circumdatu magno splendore de celo, abscedente post modum lumine, emisit spiritum, Ita habent Acta ejus fidelissima.

Ita S. Petrus ad crucem a Nerone damnatus, petiit et impetravit, ne capite sursum ut Chris-

tus, sed deorsum inverso corpore suspendere. Apud Hieropolim, Asiae civitatem, Claudio imperante, S. Philippus Apostolus Scythis fidem annuntiavit, multisque baptizatis, ab infidelibus tandem crucifixus, et lapidibus obrutus, felici martyrio obiit. Ita Eusebius, et ex eo Baronius, anno Christi 34.

In majori Armenia sub Astygo rege, S. Bartholomeus Apostolus, per Lycaoniam verbo Dei disseminato, templo Astaroth in inferiore India vero Deo dicato, et rege Poleymo cum universa regia civitate baptizato, paucis post diebus comprehensus, fustibus primum casus, deinde cruci suffixus, et vivo corpore detracta pelle, die vigesima quarta sequenti, abscesso capite, extinctus est.

Rome Decio et Valeriano Imperatoribus, S. Sixtus Papa in Tullianum carcere conjectus, deinde cruci affixus est, teste Prudentius, *epistola ad Laurentium*, ubi sic ait :

Foris hoc secundus exierat, Jan. Sixtus stictus cruci, Laurentium fieri vilias crux sub ipso stipite : Desiste decesso meo letum dolenter fundere.

Prædicto, frater, tu quoque post hoc sequeris triduum.

Parisiis sub Adriano Imperatore, S. Dionysius Areopagita, flagellis primum confutus, deinde ferisquis objectus non leditur, mox in cruce tollitur, et quia sublatus et casus iterum, amputatum caput suum ad duos milia passuum propriis manibus gestavit. Ita Baronius in *Martyrol.*, 9 octobris.

S. Calliopius, pius adolescentis, ad convivium in deorum celebritatē paratum invitatus, respondit : « Christianus sum, et Christum jejuniū celebro, nec que sunt flagitosis atque impuris idolis immolata, licet in eos eorum qui Christum colunt, ingredi. » Quod cum andisset Proses, jussit eum immaniter sedi, et tandem dixit post multa verbena et increpationes : Nunc saltem ab insania discede, et Imperatorum decretis obtulperamus, dies sacrificia, ut vivas : alioquin ut magister tuus, suffigeris in cruce. « Admiror, inquit Calliopius, impudentiam tuam, qui cum sepe ex me audiens Christianum me esse, et Christianum esse moritum, et in Christo victuram, tam impudenter pergis veritatem oppugnare. Festino eandem, quam magister meus pertulit, mortale oppere. » Ita cum ille dixisset, Prefectus ex responsis Martyris animadvertis eum a proposito deduci non posse, sententiam tulit, ut quinta sabbatarum pascha in cruce ageretur. Quod mater ejus intelligens, quinque numeros ministri dedit, ut eum contraria ratione, quam Christus Dominus crucifixus fuit, affigerent cruci. Quinto igitur sabbatarum pronus in caput crucifixus est, et dia paraseves animam egit. Et vox de celo audita est, ita sonans : « Veni, civis Christi, et coheres sanctorum angelorum. » Ita habet ejus Vita apud Surium, 7 aprilis.